
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 80/2024
Tit./Fasc./Anno 2.5.6.0.0.0/4/2022

DIREZIONE GARE E CONTRATTI - INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Liquidazione  fatture:  n.  7X05761580  ,  7X05947830,  7X06040092
emesse da TIM S.P.A.  per canoni  e  consumi di  telefonia mobile  relative al
periodo ottobre-novembre 2023. CIG:Z4229752277-8817123812-55952588F6-
A0282A2212

IL RESPONSABILE DELL’INCARICO DI E.Q.
Innovazione digitale,Tecnologie informatiche e di comunicazione

(ICT)

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Sig. Giovan Battista Guarino.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Vista  la  delega  delle  funzioni  dirigenziali  attribuita  con  Determinazione
dirigenziale n.6106 del 28/12/2023.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.



Dato atto,  ai  sensi  dell'art.6 bis  della L.  n.  241 del  07/08/1990,  che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  confitti  di  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i
tempi  e  gli  standard  procedimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

Accertata,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-
contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento Sig. Giovan
Battista Guarino con la narrativa, motivazione e proposta di dispositivo di cui
alla stessa.

Palermo, 09/01/2024
Il  Responsabile  dell’incarico  di  E.Q.  “Innovazione  digitale,Tecnologie
informatiche e di comunicazione (ICT)”
(giusta  delega  delle  funzioni  dirigenziali  attribuita  con  determinazione
dirigenziale n.6106 del 28/12/2023)
Dott. Filippo Bruge'



IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

 sottopone all’esame del  Dirigente la  seguente  proposta di  determinazione
dirigenziale a tal fine, ai sensi e per gli efetti di cui all’art. 6 bis della legge 7
agosto  1990,  n.241,  dichiara  che  nella  istruttoria  e  predisposizione  della
presente  proposta  di  determinazione non si  trova  in  confitto  di  interesse,
anche potenziale.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    
Premesso che:

-con  D.D.  39  del  17/09/2019  questa  Amministrazione  ha  aderito  alla
Convenzione CONSIP SpA denominata “Telefonia Mobile 7” per i servizi di
telefonia mobile in favore delle Amministrazioni  pubbliche, aggiudicataria
TELECOM SPA in  fase  di  migrazione  alla  nuova  convenzione  “Telefonia
Mobile 8”; CIG:55952588F6 -Z422975277

-con  D.D.  3180  del  24/08/2021  questa  Amministrazione  ha  aderito  alla
Convenzione CONSIP S.p.A. denominata “Telefonia mobile 8” per i servizi
di  telefonia  mobile  in  favore  delle  Amministrazioni  pubbliche,
aggiudicataria TELECOM SPA; CIG 8817123812

-  con  D.D.  5068  del  13/11/2023  questa  Amministrazione  ha  aderito  alla
proroga  della  convenzione  Consip  denominata  Telefonia  Mobile  8  con
TELECOM SPA: CIG derivato A0282A2212.

-  l’Amministrazione  ha  provveduto  a  fornire  il  servizio  di  fonia  mobile,
connessione  dati  ed  apparati,  preventivamente  autorizzata,  a  Dirigenti,
Funzionari e Dipendenti con specifiche funzioni;

Considerato che:

-per questo procedimento è stato acquisito con esito positivo il DURC allegato
prot.  INAIL_40285707  con  scadenza  del  16/01/2024  e  documento  fussi
finanziari (All. “A”) con prot. 9504 del 15/02/2021;

- la TELECOM SPA – TIM, in esecuzione al servizio di cui sopra, ha emesso
fatture relative il  periodo ottobre/novembre  2023 :

• 7X05761580 del 12/12/2023 dell’importo complessivo di € 5.995,8;

• 7X05947830 del 12/12/2023 dell’importo complessivo di €.127,62;

• 7X06040092 del 12/12/2023 dell’importo complessivo di €.463,93;

  le cui modalità di pagamento sono indicate in fattura e nell’allegato fusso
finanziario;

Dato atto che :

- il servizio di che trattasi è stato regolarmente prestato dalla TIM SpA;



-    che nella procedura in oggetto fino ad oggi sono stati rispettati i tempi e gli
standard procedimentali previsti.

Visto il vigente Regolamento per la disciplina della finanza e della contabilità.

Visto l’avvenuto riscontro di quanto previsto dall’art.184 del TUEL

PROPONE CHE IL DIRIGENTE DETERMINI

- liquidare alla Società TIM S.p.A. le fatture sopra citate per l’importo totale di
€ 6.587,35;

-  pagare  alla  Società  TIM  S.p.A.  la  somma  di  €  5.399,47  mediante
accreditamento sul conto corrente indicato in fattura;

-  dare atto che al  versamento di  € 1.187,88 IVA (  22%) l’Amministrazione
provvederà in ottemperanza a quanto previsto dall’art .17 – ter D.P.R. 633/72
cosi come modificato dall’art.1 comma 629 della L.190/2014.

-  la  predetta  somma  ricade  sull’impegno  assunto  con  D.D.  n.5068  del
13/11/2023 Cap. 113303/3 – IMP: 3936/23.

Il Responsabile del Procedimento

Sig. Giovan Battista Guarino

                                                                                            

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 


